
 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

П Р И К А З 
 

 

«03» мая 2024 г.                              г. Смоленск                                                 № 54-Осн. 

 

 

Об     итогах     регионального    конкурса     детских 

творческих    работ   и   методических    материалов 

«Память звенит в душе!», посвященного 100-летию  

со     дня    рождения     Героя    Советского    Союза 

В.Т. Куриленко  (с межрегиональным участием) 

 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 25.03.2024                            

№ 29 –Осн. «О проведении регионального конкурса детских творческих работ и 

методических материалов «Память звенит в душе!», посвященного 100-летию со дня 

рождения Героя Советского Союза В.Т. Куриленко (с межрегиональным участием) 

и на сновании протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций, ставших победителями и 

призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                 Н.В. Коренькова 

 

 

 



Приложение     № 1 к    приказу  

СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

                                                                                                                                                                                                      от 03.05.2024 №  54 –Осн.   

 

Результаты регионального конкурса детских творческих работ и методических материалов «Память звенит в душе»,  

посвященного 100-летию со дня рождения Героя Советского Союза В.Т. Куриленко 

 

обучающиеся образовательных организаций 

№ 

п/п 
Фамилия, имя 

Муниципальное 

образование 

(район) 

Образовательная 

организация 
Класс 

ФИО (полностью) 

руководителя 

Должность 

руководителя 
Место 

номинация «Письмо участнику СВО» 

1.  Белова Екатерина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа 

 № 2» города Велижа 
7 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

2.  Витина Лидия 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
7 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

3.  Григорович Екатерина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
7 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

4.  Захарова Екатерина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
7 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

5.  Савицкий Станислав 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
7 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

6.  Ваученков Николай Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

7.  Грибкова Мария Вяземский район 
МБОУ СОШ  

№10 г. Вязьмы 
1 

Аверкина  

Алевтина Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

8.  Иванов Тимур Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

9.  Монич Варвара Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



10.  Новиков Макар Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

11.  Парамонов Алексей Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

12.  Соловьёв Тимофей 
Вяземский район 

 

МБОУ СШ № 2 

 г. Вязьмы  
4 

Борисова 

Анна Евгеньевна 
учитель 1 

13.  Чернова Александра Вяземский район 
МБОУ СШ № 2 

 г. Вязьмы  
6 

Борисова  

Анна Евгеньевна 
учитель 1 

14.  Бахтин Владислав г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 1 

15.  Жданова Екатерина г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 2 
Феденёва  

Юлия Вячеславовна 
учитель 1 

16.  Макарова Альвина г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 2 
Феденёва  

Юлия Вячеславовна 
учитель 1 

17.  Миронова Ева г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 1 

18.  Печенков Дмитрий г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 1 
Куртенкова  

Юлия Семёновна 
учитель 1 

19.  Степанова Полина г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева Наталья 

Григорьевна 
учитель 1 

20.  Трусов Юрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 8» 1 
Шилкина Юлия 

Александровна 
учитель 1 

21.  Холодова Анастасия г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 1 

22.  Андреев Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

23.  Волкова Диана г. Смоленск МБОУ «СШ № 3» 4 
Тишкина  

Ирина Николаевна 
учитель 1 

24.  Голуб Артём г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 1 

25.  Давыденко Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 4 
Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 
учитель 1 



26.  Дудник Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 28» 2 
Якушина  

Ксения Игоревна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

27.  Жевлакова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ№ 37» 2 
Петрик Любовь 

Александровна 
учитель 1 

28.  Замора Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 10 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

29.  Иванов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 3 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 1 

30.  Конашков Светослав г. Смоленск МБОУ «СШ № 3» 3 
Федорова  

Елена Петровна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

31.  Кутузов Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 19» 5 
Анищенко  

Наталья Михайловна 

учитель истории и 

обществознания 
1 

32.  Марченкова Екатерина г. Смоленск 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
7 

Елисеева  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

33.  Яковлева Ксения г. Смоленск 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
2 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

34.  Трофимов Андрей г. Смоленск 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 

1 

курс 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

35.  Орещенков Илья г. Смоленск 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
7 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

36.  Николаева Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

37.  Петина Арина г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
7 

Немнясова  

Марина Борисовна 
учитель 1 

38.  Полякова Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 6»  10 
Радченко  

Нина Аркадьевна 
учитель 1 

39.  Попкова Валерия г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 1 
Кузьменкова  

Ирина Александровна 
учитель 1 

40.  Серёгина Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 



41.  Сивакова София г. Смоленск МБОУ СШ№7 1 
Демидова  

Любовь Александровна 
учитель 1 

42.  Урбанович Марина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 1 

43.  Федотенков Илья г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 7 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

44.  Фомичёва Галина г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 19 им. 

Героя России Панова» 
9 

Яснецова  

Надежда Александровна 
учитель 1 

45.  Григорьев  Дмитрий 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
1 

Горбачёва  

Наталья Васильевна 
учитель 1 

46.  Маркова Алина 
Гагаринский 

район 

МБОУ "Токаревская 

средняя школа" 
6 

Волкова  

Вероника Сергеевна 
учитель 1 

47.  Мещерякова София 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидова 
7 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

48.  Ануфриева Юлия 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

3 
Бобкова  

Раиса Михайловна 
учитель 1 

49.  Баблюк Максим 
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 5 

Луцеева  

Евгения Александровна 
учитель 1 

50.  Звонкова Юлия  
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
2 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 1 

51.  Икромова Зарина 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

10 
Лунева  

Галина Васильевна 
учитель 1 

52.  Колдунов Валентин 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

3 
Бобкова  

Раиса Михайловна 
учитель 1 

53.  Парфенова Милана 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
1 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 1 

54.  Поддубская Дарья 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
1 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 1 

55.  Титков Вадим 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И.Колдунова 

3 
Бобкова  

Раиса Михайловна 
учитель 1 

56.  Алхимченков Алексей 
Починковский 

район 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
5 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 1 



57.  Щепин Матвей 
Починковский 

район 

МБОУ  

Переснянская СШ  
8 

Абдулова  

Марина Валерьевна 
учитель 1 

58.  Белютин Федор 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

59.  
Мастерова Софья 

Фёдоровна  

Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Игнатова  

Вероника Васильевна  
учитель 1 

60.  Алешкина Вера 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
3 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

61.  Бурдина Валерия 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
5 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

62.  Гляшова Полина 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
8 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

63.  Ивакина Альбина 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
8 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

64.  Козлова Полина 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
4 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

65.  Луканченков Даниил  
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
4 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

66.  Никитина Варвара 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
7 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

67.  Шуйкина Валерия 
Смоленский 

район 
МБОУ Ольшанская ОШ 6 

Матвеева 

Наталья Викторовна  
учитель 1 

68.  Примеров  Антон 
Хиславичский 

район 
МБОУ «Ленинская ОШ» 4 

Кухаренкова  

Светлана Вячеславна 
учитель 1 

69.  Василик Евгения 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
8 

Пимкова  

Любовь Григорьевна 
учитель 1 

70.  Тиханкова Алина 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф. Алешина» 
8 

Старовойтова  

Наталья Юрьевна 
учитель 1 



71.  Безродная Ульяна 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Михейковская СШ 
6 

Полякова  

Маргарита Николаевна 
учитель 1 

72.  Кактус Софья 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

73.  Коллектив 7 класса 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Капыревщинская СШ 
7 

Алешина  

Ирина Владимировна 
учитель 1 

74.  Нестеров Матвей 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» г. Ярцева  
1 

Кондратенкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

75.  Нехаева Екатерина 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Михейковская СШ 
9 

Полякова  

Маргарита Николаевна 
учитель 1 

76.  Рахмонова Лайло 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Михейковская СШ 
3 

Курятова  

Оксана Леонидовна 
учитель 1 

77.  Столяров Тимофей 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Михейковская СШ 
6 

Полякова   

Маргарита Николаевна 
учитель 1 

78.  Ткачева Мария 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Капыревщинская СШ 
5 

Макарова  

Анна Владимировна 
учитель 1 

79.  
Харлапенкова 

Владислава 

Ярцевский 

район 

МБОУ  

Мушковичская ОШ 
8 

Ефременкова  

Наталья Петровна 
учитель 1 

80.  Васильев Сергей 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
9 

Гулешова  

Наталья Ивановна 
учитель 2 

81.  Гусакова Виктория Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

82.  Ильина Кристина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

83.  Кудрявцева Елизавета Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
6 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

84.  Сташкевич Анастасия Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
7 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

85.  Цамцурова Арина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
7 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



86.  Абдуллаева Ева г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 1 
Куртенкова  

Юлия Семёновна 
учитель 2 

87.  Матенкова Ксения г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 5 
Сохранич  

Людмила Васильевна 
учитель 2 

88.  Окульская Ксения г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 1 
Кириленко  

Светлана Викторовна 
учитель 2 

89.  Пудикова Вероника г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 1 
Куртенкова  

Юлия Семёновна 
учитель 2 

90.  Симошенко Елизавета г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 6 
Калаганова  

Алла Михайловна 
учитель ИЗО 2 

91.  Торбеева Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 2 

92.  Хрущев Кирилл г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 6 
Сохранич  

Людмила Васильевна 
учитель 2 

93.  Ахмедова Фируза г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 7 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

94.  Богданова Алиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 2 

95.  Дроздов Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 40» 4 
Лыкасова 

Елена Владимировна 
учитель 2 

96.  Жуков Марк г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

97.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

98.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

99.  Маханьков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

100.  Андреева Екатерина 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидова 
5 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

101.  Демидова София  
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидова 
5 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

102.  Капшуков Артём 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1 

г.Демидова 
2 

Серегина  

Любовь Николаевна 
учитель 2 

103.  Максименкова Елизавета 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1 

г.Демидова 
2 

Серегина  

Любовь Николаевна 
учитель 2 



104.  Фирсова Виктория 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидова 
6 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

105.  Зилина Мария 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
5 

Блинкова  

Светлана Александровна 
учитель 2 

106.  Князева Милана 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
7 

Блинкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 2 

107.  Козлова Светлана 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
7 

Блинкова Татьяна 

Владимировна 
учитель 2 

108.  Левкина Владислава  
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
6 

Блинкова  

Светлана Александровна 
учитель 2 

109.  Алферова Виктория 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И.Колдунова 

5 
Баблюк 

Светлана Александровна 

учитель 

математики 
2 

110.  Левченкова Марина 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

3 
Майорова 

Тамара Ивановна 

учитель 

иностранного 

языка 

2 

111.  Колянова Анна 
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 8 

Напреева  

Екатерина Николаевна 
учитель 2 

112.  Федорова Василиса 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
2 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

113.  Сурова Александра 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 1 

Малекина  

Анна Олеговна 
учитель 2 

114.  Воробьева  Юлия  
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Михейковская СШ 
1 

Полякова  

Маргарита Николаевна 
учитель 2 

115.  Юденкова Виктория 
Ярцевский 

район 
МБОУ ЯСШ № 2 8 

Юдина  

Лидия Александровна 
учитель 2 

116.  Бабенкова Ксения Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

117.  Васильева Марьяна Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

118.  Горшенин Андрей Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



119.  Кудрявцева Елизавета Вяземский район МБОУ СОШ № 10 6 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 3 

120.  Переверзева Софья Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Паненкова Ирина 

Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

121.  Худойназарова Ангелина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

122.  Худойназарова Ирина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
6 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

123.  Балабина Полина г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 6 
Сохранич  

Людмила Васильевна 
учитель 3 

124.  Бекерова Анастасия г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 6 
Сохранич  

Людмила Васильевна 
учитель 3 

125.  Гамаюнова Вероника г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 5 
Сохранич  

Людмила Васильевна 
учитель 3 

126.  Шубина Полина г. Десногорск МБОУ «СШ № 3» 1 
Куртенкова  

Юлия Семёновна 
учитель 3 

127.  Маркин Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

128.  Ченцова Ангелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

129.  Корнеенков Роман 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
4 

Башмакова  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

130.  Сапенков Алексей 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
4 

Башмакова  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

131.  Прохорова Александра 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 1  

г. Демидова 
7 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 3 

132.  Михайлова Вероника 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
5 

Блинкова  

Светлана Александровна 
учитель 3 

133.  Мартынова Анастасия 
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 8 

Напреева  

Екатерина Николаевна 
учитель 3 

134.  Ипатов Александр 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
5 

Ипатова  

Ольга Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



135.  Капланский Иван 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
2 

Ипатова  

Ольга Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

136.  Ковалева Варвара 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
5 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

137.  Береснева Александра 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 8 

Макова  

Елена Николаевна 
учитель 3 

138.  Виноградова Виолетта 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 7 

Соркина  

Татьяна Ивановна 
учитель 3 

139.  Моховикова Яна 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 8 

Макова  

Елена Николаевна 
учитель 3 

 

номинация «Спасибо деду за Победу» 
 

1.  Альшанская Аделина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

2.  Ануфриева Анастасия Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

3.  Волокитина Анфиса Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

4.  Гладун Егор  Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
1 Чубарова Ирина Львовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

5.  Гореликова Анастасия Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Косолапенкова Людмила 

Константиновна 
учитель 1 

6.  Иванов Тимур Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

7.  Казачек Андрей Вяземский район МБОУ СОШ № 10 10 
Косолапенкова Людмила 

Константиновна 
учитель 1 

8.  Каримова Сама Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



9.  Климов Андрей Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

10.  Козлов Максим Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

11.  Меркушева Софья Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

12.  Галяминская Алиса г. Десногорск МБОУ «СШ № 4»  1 
Кириленко  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

13.  Иванюшина София г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 1 

14.  Кузякина Мария  г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  3 
Грищенко  

Светлана Владимировна  
учитель 1 

15.  Никологло Анастасия г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 1 

16.  Окульская Ксения г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 1 
Куриленко  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

17.  Романов Ярослав г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  3 
Грищенко  

Светлана Владимировна  
учитель 1 

18.  Алексеев Михаил г. Смоленск МБОУ "СШ № 5" 3 
Исаева  

Ирина Владимировна 
учитель 1 

19.  Барченков Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

20.  Беликова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель 1 

21.  Бычков Марк г. Смоленск 
МБОУ «СШ №17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
7 

Кондрусева  

Ирина Алексеевна 
учитель 1 

22.  Ващинина Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна  
учитель 1 

23.  Власова Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

24.  Гамершмидт Ярослав г. Смоленск МБОУ «СШ № 40» 2 
Лыкасова  

Елена Владимировна 
учитель 1 

25.  Гапеенкова Юлия г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 Сапроненкоыва  учитель 1 



Ольга Валерьевна 

26.  Горбатенков Семён г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 1 

27.  Гуторова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 33» 6 
Васильева  

Наталья Геннадьевна 
учитель ИЗО 1 

28.  Дмитроченкова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

29.  Жевнерова Ксения  г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 2 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

30.  Зайцев Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 3 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 1 

31.  Замора Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 10 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

32.  Каджая Константин г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Романова 

Ирина Евгеньевна  
учитель 1 

33.  Казаков Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 17» 1 
Склянная 

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

34.  Калиновский Платон г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

35.  Яковлева Ксения г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова» 
2 

Иванова  

Елена Евгеньевна 
учитель 1 

36.  Клыков Константин г. Смоленск 
МБОУ «СШ 17 им. 

Героя РФА. Б. Буханова» 
3 

Склянная  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

37.  Кожекина Карина г. Смоленск МБОУ «СШ № 7» 1 
Демидова Любовь 

Александровна 
учитель 1 

38.  Корнеев Кирилл г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

39.  Копаренко Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 6» 2 
Терешкова 

Татьяна Михайловна 
учитель 1 

40.  Кругликова Полина г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 1 

41.  Куликова Алена г. Смоленск МБОУ «СШ 14» 7 
Патласова 

Лилия Николаевна 

учитель 

технологии 
1 

42.  Лесников Артем г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 4 Саженкова  учитель 1 



Наталья Владимировна 

43.  Литвинова Марьяна  г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 1 

44.  
Максименкова 

Анастасия 
г. Смоленск МБОУ «СШ № 6»  9 

Халипова Елизавета 

Сергеевна  
учитель 1 

45.  Максименкова Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 28» 3 
Якушина  

Ксения Игоревна  
учитель 1 

46.  Марченков Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 1 

47.  Назаренко Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Людмила Алексеевна 

Подмарькова 
учитель 1 

48.  Нащекина Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 5 Бондарева Л.Н. учитель 1 

49.  Поляков Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

50.  Попкова Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 4 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

51.  Прохоров Владислав г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна  
учитель 1 

52.  Семенков Олег г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 1 

53.  Серёгина Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

54.  Серкова Милана г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 4 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 1 

55.  Чекалина Валентина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева   

Илга Геннадьевна 
учитель 1 

56.  Шакая Эвелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель 1 

57.  Шорникова Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева  

Илга Геннадьевна 
учитель 1 

58.  Гоборова Ульяна 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 2 

Шалдова  

Ольга Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



59.  Дмитриева Полина 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 3 

Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

60.  Желудова Варвара 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 1 

Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

61.  Лукашов Матвей 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 2 

Генрихсон Елена 

Валерьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

62.  Майгерова Нина 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
2 

Горбачёва  

Наталья Васильевна 
учитель 1 

63.  Михайлов Станислав 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
6 

Любовь  

Викторовна Тихонова 
учитель 1 

64.  Олейникова Ярослава 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 3 

Тихонова Ольга 

Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

65.  Павлючков Глеб  
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
1 

Горбачёва Наталья 

Васильевна 
учитель 1 

66.  Попов Владимир 
Гагаринский 

район 

МБОУ  

«Кармановская СШ» 
7 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 

67.  Попова Мария 
Гагаринский 

район 

МБОУ  

«Кармановская СШ» 
7 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 

68.  Сарафанова Елизавета 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Токаревская 

средняя школа» 
6 

Волкова 

Вероника Сергеевна 

советник 

директора по 

воспитанию 

1 

69.  Тимохова Дарья 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 6 

Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

70.  Тихонова София 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 5 

Кутенкова  

Елена Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

71.  Барсуков Максим 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 1 

72.  Денисова Алёна 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 1 



73.  Марищенков Матвей 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Хромых  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

74.  Марищенкова Ксения 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
4 

Гайшина  

Светлана Николаевна 
учитель 1 

75.  Мещерякова София 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
7 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

76.  Михайлов Александр 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
4 

Максименкова  

Тамара Сергеевна 
учитель 1 

77.  Поляков Даниил 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 1 

78.  Снигирева Анастасия 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 1 

79.  Блинков Денис 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
1 

Петрунина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

80.  Блинков Максим 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
4 

Морковкина  

Надежда Викторовна 
учитель 1 

81.  Селиверстова Василиса 
Краснинский 

район 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

1 
Власенкова  

Лилия Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

82.  Гайдук Валентина 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловское СШ 
11 

Счастливая 

Татьяна Куприяновна  
учитель 1 

83.  Гульбова Ксения 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им.А.И.Колдунова  

8 
Старовойтова  

Елена Михайловна 
учитель 1 

84.  Елисеев Юрий 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
1 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 1 

85.  Кузьмина Татьяна 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
2 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 1 

86.  Лагутенкова Анна 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
11 

Счастливая 

Татьяна Куприяновна  
учитель 1 

87.  Орлова Виктория  
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
11 

Счастливая 

Татьяна Куприяновна  
учитель 1 

88.  Алхимченков Алексей 
Починковский 

район 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
5 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 1 

89.  Боченкова Мария 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 
учитель 1 



90.  Кирпа Александра 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Ирина Алексеевна 

Александрова 
учитель 1 

91.  Коновалов Евгений 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

92.  Мартынов Владислав  
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
8 

Самусева  

Ирина Владиславна 
учитель 1 

93.  Николаева Надежда  
Рославльский 

район 

МБОУ 

«Средняя школа № 3» 
10 

Дёмина  

Марина Сергеевна  
учитель 1 

94.  Федоренкова Софья 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Александрова 

Ирина Алексеевна  
учитель 1 

95.  Хартова Алина  
Рославльский 

район 

МБОУ 

«Средняя школа № 3» 
10 

Дёмина  

Марина Сергеевна  
учитель 1 

96.  Хомченкова Пелагея 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

97.  Чабан Дмитрий 
Рославльский 

район 

МБОУ «СШ № 6» им. 

Героя Советского Союза 

В.А. Степина' 

9 
Антоненкова  

Татьяна Валерьевна  
учитель 1 

98.  Галушка Кристина 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
5 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

99.  Гринько Ксения 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
3 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

100.  Козлов Ярослав 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
4 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

101.  Матюшенков Дмитрий 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
4 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

102.  Бандурко Евгения 
Смоленский 

район 
МБОУ Михновская СШ 7 

Лаврик  

Марина Валерьевна 
учитель 1 

103.  Гуштейн Марина 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 3 

Невеницына  

Елена Викторовна 
учитель 1 

104.  Ильющенкова Полина  
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 10 

Аблогина  

Светлана Леонидовна  
учитель 1 



105.  Косарева Алиса 
Смоленский 

район 
МБОУ Михновская СШ 7 

Лаврик  

Марина Валерьевна 
учитель 1 

106.  Осипов Петр  
Смоленский 

район 

МБОУ  

Богородицкая СШ 
5 

Аксёнова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

107.  Осипова Анна 
Смоленский 

район 

МБОУ  

Богородицкая СШ 
1 

Аксёнова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

108.  Ползик Никита 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 1 

Третьякова  

Елена Владимировна 
учитель 1 

109.  Скребенков Фёдор 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 5 Щеглова Яна Сергеевна учитель 1 

110.  
Шафранов Арсений 

Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 3 

Худолеева 

Марина Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

111.  Гуркова Софья 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
4 

Пушкова 

Ольга Владимировна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

112.  Джанашия Нелли 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
6 

Осипова 

Наталья Игоревна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

113.  Колбая Кристина 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
5 

Петрова 

Инна Вячеславовна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

114.  Петрова Майя 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
5 

Петрова 

Инна Вячеславовна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

115.  Скрябикова Карина 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
7 

Соловьева Елена 

Леонидовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

116.  Соловьев Алексей 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
3 

Соловьева Елена 

Леонидовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

117.  Столярова Мария 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
6 

Петрова 

Инна Вячеславовна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



118.  Чекмарева Софья 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
9 

Пушкова 

Ольга Владимировна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

119.  Юшков Степан 
Сычевский 

район 

МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 
5 

Юшкова 

Елена Александровна  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

120.  Антоненкова Арина 
Хиславичский 

район 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

121.  Пусенкова Раиса 
Хиславичский 

район 

МБОУ  

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

122.  Аниськина Полина 
Шумячский 

район 
Шумячский ДДТ 8 

Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

123.  Жукова Анастасия 
Шумячский 

район 
Шумячский ДДТ 8 

Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

124.  Козинникова Ольга 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им В.Ф. Алешина» 
9 

Василенкова  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

125.  Старовойтова Раиса  
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им В.Ф. Алешина» 
10 

Василенкова  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

126.  Антипенкова Варвара 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  2 

Яновская  

Светлана Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

127.  Антонова Полина 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

1 
Кондратенкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

128.  Баркова Алиса 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

2 
Лапикова  

Алла Вячеславовна 
учитель 1 

129.  Бахтин Алексей 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  1 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

130.  Бобрик Юлия 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  11 

Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



131.  Бондарь Надежда 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

1 
Савченкова  

Людмила Анатольевна 
учитель 1 

132.  Гаврилова Лидия 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  7 

Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

133.  Иванова Елена 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  1 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

134.  Капранова Ирина 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  4 

Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

135.  Крупиневич Захар 
Ярцевский 

район 
МБОУ ЯСШ № 6 1 

Крупиневич  

Снежана Ильинична 
учитель 1 

136.  Литенкова Марина 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

6 
Карасева  

Ирина Александровна 
учитель 1 

137.  Минченкова Кира 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

138.  Рудаков Роман 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  3 

Леонова  

Светлана Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

139.  Сидорцов Александр 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

3 
Романова  

Марина Олеговна 
учитель 1 

140.  Сидорцова Ангелина 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

4 
Ефременкова  

Елена Вячеславовна 
учитель 1 

141.  Уленкова Ангелина 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  3 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

142.  Буков Тимофей Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10 

 г. Вязьмы 
9 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 



143.  Гусакова Виктория Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

144.  Иванова Арина Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

145.  Ильин Артем Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

146.  Колганцева Алена Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

147.  Комарькова Дарья Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

148.  Курошева Дарья Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

149.  Максимова Ксения Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева Ирина 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

150.  Болдырева Элина г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 2» 

г.Десногорска 
1 

Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

151.  Ваганов Мирослав г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 2»  

 
1 

Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

152.  Дроздова Мария г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

153.  Кирилова Ольга г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

154.  Корнилов Алексей г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  3 
Грищенко  

Светлана Владимировна  
учитель 2 

155.  Марцваладзе Анна г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 2 

156.  Медведева Розалия г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

157.  Михальчик Владислав г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 Киселева  учитель 2 



Наталья Григорьевна 

158.  Сафронова Дарья г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 2 

159.  Стрибулевич  София г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 2 

160.  Фурманова Алина г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

161.  Хаджимба Виктория г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

162.  Чередниченко Виктория г. Десногорск МБОУ «СШ № 2»  4 
Преснякова  

Наталья Викторовна 
учитель 2 

163.  Барышникова Василиса г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева  

Илга Геннадьевна 
учитель 2 

164.  Боброва Маргарита г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 2 

165.  Бодунов Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

2 

166.  Бычкова Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна  
учитель 2 

167.  Винтя Мария г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

168.  Забавкин Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

169.  Зябкина Софья г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

2 

170.  Каравская Александра г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 21 им. 

Н.И. Рыленкова» 
2 

Самулеенкова  

Наталья Владимировна 
учитель 2 

171.  Ковальков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна  
учитель 2 

172.  Козлова Елизавета г. Смоленск МБУ ДО «ЦРДМ» 6 
Ашурова  

Татьяна Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

173.  Козлова Любовь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 3 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 2 



174.  Крутиков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 2 

175.  Крюков Игорь г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна  
учитель 2 

176.  Кузьменкова Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

177.  Кузьменков Вадим г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 8 
Полякова 

Елена Анатольевна 

учитель 

математики 
2 

178.  Левина Алина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

179.  Логунова Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева  

Илга Геннадьевна 
учитель 2 

180.  Маркин Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

181.  Нехин Николай г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева  

Илга Геннадьевна 
учитель 2 

182.  Николаева Елизавета г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 2 

183.  Половцев Максим г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна  
учитель 2 

184.  Попкова Анна  г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 1 
Кузьменкова  

Ирина Александровна 
учитель 2 

185.  Попкова Валерия г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 1 
Кузьменкова  

Ирина Александровна 
учитель 2 

186.  Попкова Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 1 
Сафонова  

Наталья Викторовна 
учитель 2 

187.  Рабизо Агата г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 Исина Елена Викторовна учитель 2 

188.  Слабышева Анастасия г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 8 
Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 2 

189.  Урбанович  Марина г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна  Алексеевна 
учитель 2 

190.  Шульцов Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 4 
Подмарькова 

Людмила Алексеевна 
учитель 2 

191.  Филиппов Илья г. Смоленск МБОУ «СШ № 39» 3 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

2 



192.  Мальков Михаил 
Гагаринский 

район 

МБОУ «СШ № 2 им. 

Е.В. Камышева» 
2 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 
учитель 2 

193.  Мохов Павел 
Гагаринский 

район 

МБОУ  

«Кармановская СШ» 
3 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 2 

194.  Овчаров Владимир 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
1 

Горбачёва  

Наталья Васильевна 
учитель 2 

195.  Семенова Мария 
Гагаринский 

район 

МБОУ  

«Кармановская СШ» 
2 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 2 

196.  Балышев Иван 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
3 

Голубева  

Екатерина Михайловна 
учитель 2 

197.  Богданов Богдан 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 2 

198.  Буренков Егор 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Максименкова 

Анастасия Ивановна 
учитель 2 

199.  Буренкова Ксения 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 2 

200.  Грачёва Виктория 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
3 

Голубева  

Екатерина Михайловна 
учитель 2 

201.  Солдатенкова Анастасия 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 2 

202.  Томашева Варвара 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 2 

203.  Фирсова Виктория 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
6 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

204.  Шкодин Артём 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 2 

205.  Шульков Алексей 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 2 

206.  Василенко Анна 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

6 
Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

207.  Вовченко Яна 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

3 
Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



208.  Филипенко Иван 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

4 
Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

209.  Азаренкова Валентина 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
2 

Ломоносова Ольга 

Николаевна 
учитель 2 

210.  Иманкулова Аделя 
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 5 

Луцеева  

Евгения Александровна 
учитель 2 

211.  носиков Максим 
Монастырщинск

ий район 

МОУ  

Новомихайловская СШ 
1 

Юрченко  

Ирина Александровна 
учитель 2 

212.  Петроченкова Полина 
Монастырщинск

ий район 

МоУ  

Новомихайловская СШ 
2 

Ломоносова  

Ольга Николаевна 
учитель 2 

213.  Герасимчук Алена 
Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова 
8 

Бодунова  

Марина Владимировна  
учитель 2 

214.  Гордиенко Екатерина 
Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова  
4 

Емельянова  

Тамара Викторовна 
учитель 2 

215.  Иванов Леонид 
Починковский 

район 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
2 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 2 

216.  Кабанова Анастасия  
Починковский 

район 
МБОУ Васьковская СШ  10 

Готовченкова  

Елена Владимировна  
учитель 2 

217.  Киселёв Олег 
Починковский 

район 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
5 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 2 

218.  Самойлова Светлана  
Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова  
4 

Емельянова  

Тамара Викторовна  
учитель 2 

219.  Мартынов Ростислав  
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
5 

Самусева  

Ирина Владиславна 
учитель 2 

220.  Моисеенкова Анастасия 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 5 

Семенова  

Татьяна Юрьевна 
учитель 2 

221.  Родин Станислав  
Темкинский 

район 
МБОУ Замыцкая МООШ 4 

Трусова 

Екатерина Юльевна  
учитель 2 

222.  Трусов Николай  
Темкинский 

район 
МБОУ Замыцкая МООШ 3 

Трусова 

Екатерина Юльевна  
учитель 2 

223.  Лозовская Надежда 
Хиславичский 

район 
МБОУ «Заревская ОШ» 2 

Лаврентьева 

Надежда Петровна  
учитель 2 

224.  Осипенков Илья 
Хиславичский 

район 
МБОУ «Заревская ОШ» 4 

Лаврентьева 

Надежда Петровна  
учитель 2 



225.  Бурденкова Вера 
Шумячский 

район 

МБОУ  

«Краснооктябрьская 

СШ» 

4 
Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

226.  Быстрова Мария  
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф. Алешина» 
10 

Василенкова  

Ольга Владимировна  
учитель 2 

227.  Гермес Лариса 
Шумячский 

район 

МБОУ  

«Краснооктябрьская 

СШ» 

4 
Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

228.  Емельянова Маргарита 
Шумячский 

район 
Шумячский ДДТ 3 

Геталова  

Лариса Матвеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

229.  Рябцев Глеб 
Шумячский 

район 
Шумячский ДДТ 2 

Рябцева  

Елена Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

230.  Сташевская Ксения  
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им В.Ф. Алешина» 
9 

Василенкова  

Ольга Владимировна  
учитель 2 

231.  Иванова Василиса 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  2 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

232.  Куликова Вера 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева 7 

Куликова  

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

233.  Артамонова Александра Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

234.  Иванова Мила Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

235.  Иванцова Марьяна Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

236.  Игнатов Данила Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 3 

237.  Климова Надежда Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



238.  Майорова Владислава Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

239.  Матвеева Елизавета Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Косолапенкова Людмила 

Константиновна 
учитель 3 

240.  Мырза Вероника Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Косолапенкова Людмила 

Константиновна 
учитель 3 

241.  Новикова Мария Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
5 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

242.  Парамонов Алексей Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

243.  Терехова Виктория Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

244.  Грищенко Михаил г. Десногорск 
МБОУ «СШ № 2»  

 
3 

Луценко  

Людмила Николаевна 
учитель 3 

245.  Дерибас Илья г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

246.  Дубровина Ольга г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

247.  Евдокимова Анастасия г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

248.  Козлова Мария г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

249.  Кудашева Вероника г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

250.  Митрущенков Георгий г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

251.  Ращенко Алиса г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

252.  Цымбалова Каролина г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

253.  Шамина Дарья г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 



254.  Шамина Мария г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

255.  Шмыканова Олеся г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 6 
Калаганова 

Алла Михайловна  
учитель 3 

256.  Автухова Ульяна г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

257.  Артёмова Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

258.  Беляева Милана г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна 
учитель 3 

259.  Богданов Степан  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

260.  Бурыкина Анна г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

261.  Васильев Михаил г. Смоленск МБОУ «СШ 11» 4 
Козупеева  

Наталья Викторовна 
учитель 3 

262.  Гаспарян Лев г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 2 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

263.  Герасенкова Варвара  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Сапроненковав  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

264.  Журавлева София г. Смоленск МБОУ «СШ № 33» 5 
Васильева  

Наталья Геннадьевна  
учитель 3 

265.  Ильин Денис  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна  
учитель 3 

266.  Коробкова Вероника г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна  
учитель 3 

267.  Мамайко Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ №12» 4 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

268.  Мельников Данила г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 4 
Козупеева Наталья 

Викторовна 
учитель 3 

269.  Метелица Иван г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова Анна 

Алексеевна 
учитель 3 

270.  Мищенкова Наталья г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 3 

271.  Моциборук Яромир г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна  
учитель 3 



272.  Печкуров Александр  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна 
учитель 3 

273.  Попова Дарина г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 1 
Фоменкова  

Светлана Владимировна 
учитель 3 

274.  Романенков Денис г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Васильева  

Мария Сергеевна 
учитель 3 

275.  Рыбников Иван  г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 4 
Сапроненкова  

Ольга Валерьевна 
учитель 3 

276.  Султанова София  г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 2 
Нехина  

Наталья Петровна  
учитель 3 

277.  Журав Арина 
Гагаринский 

район 

МБОУ «СШ № 2 

 им. Е.В. Камышева» 
2 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 
учитель 3 

278.  Разорёнова Ксения 
Гагаринский 

район 

МБОУ "Ашковская 

основная школа" 
7 

Павлючкова  

Зинаида Ермиловна 
учитель 3 

279.  Сапенков Алексей 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Ашковская 

основная школа» 
4 

Башмакова  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

280.  Шкарубо Валерия 
Гагаринский 

район 

МБОУ «СШ № 2 им. 

Е.В. Камышева» 
2 

Юрьева 

Елена Геннадьевна  
учитель 3 

281.  Абраменков Владилен 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
3 

Голубева  

Екатерина Михайловна 
учитель 3 

282.  Белошицкий Никита 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова Евгения 

Григорьевна 
учитель 3 

283.  Васильев Константин 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Васильева  

Татьяна Александровна 
учитель 3 

284.  Королёва Наталья 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
1 

Кондрашкова  

Евгения Григорьевна 
учитель 3 

285.  Алексеева Милана 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
5 

Блинкова Светлана 

Александровна 
учитель 3 

286.  Василенко Елена 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

5 
Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

287.  Васюхно Кристина 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

6 
Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



288.  Жеребцова Ульяна 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

1 
Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

289.  Искевич Андрей 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

1 
Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

290.  Стерополова Арина 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

1 
Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

291.  Шубина Славяна 

Луганская 

Народная 

Республика 

ГБУ ДО  

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

2 
Иванченко  

Валентина Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

292.  Буренков Артем  
Починковский 

район 

МБОУ Лучесская ОШ 

им. В.Ф. Михалькова  
7 

Понкратов  

Иван Владимирович  
учитель 3 

293.  Левашова Варвара 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Павловская ОШ» 
9 

Павлова  

Людмила Викторовна 
учитель 3 

294.  Новикова Дарья  
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им В.Ф. Алешина» 
9 

Василенкова  

Ольга Владимировна  
учитель 3 

 

номинация «Талисман добра» 
 

1.  Артюхов Александр 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
4 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 
учитель 1 

2.  Афанасьева Дарья 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
4 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

3.  Васильева Ксения 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
4 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 
учитель 1 

4.  Власова Дарья 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
8 

Колобова  

Галина Михайловна 
учитель 1 

5.  Донсков Дмитрий 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 

6.  Дороненкова Ксения 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Гмызина  

Надежда Викторовна 
учитель 1 

7.  Игнатьева Арина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 

8.  Илларионова Ангелина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 



9.  Кажев Арсений 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
4 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 
учитель 1 

10.  Ковалёва Арина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
4 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

11.  Лукин Дамир 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 

12.  Моисеева Юлия 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 

13.  Прохватаев Степан 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
4 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

14.  Сетченко Аделина 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Дадонова  

Елена Петровна 
учитель 1 

15.  Сетченко Вадим 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
4 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 
учитель 1 

16.  Таскина Мария 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
4 

Стефаненко Татьяна 

Николаевна 
учитель 1 

17.  Цепелев Никита 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
3 

Гмызина  

Надежда Викторовна 
учитель 1 

18.  Шустрова Варвара 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
4 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 
учитель 1 

19.  Васильев Александр Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

20.  Ваученков Николай Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

21.  Гусакова Виктория Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

22.  Кудрявцева Елизавета Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
6 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

23.  Меркушева Софья Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
10 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 



24.  Перова Вера Вяземский район 
МБУ ДО станция юных 

техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

25.  Путинцева Мария Вяземский район МБОУ № 2 г.Вязьмы  7 
Борисова  

Анна Евгеньевна 
учитель 1 

26.  Тарасова Наталья Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
10 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

27.  Чередников Андрей Вяземский район 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
8 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

28.  Окульская Ксения г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 1 
Кириленко  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

29.  Александров Егор г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 21  

им. Н.И. Рыленкова» 
1 

Лелич  

Кристина Юрьевна 
учитель 1 

30.  Алексеева Елизавета  г. Смоленск МБОУ «СШ № 34» 6 
Козлова  

Надежда Сергеевна  
учитель 1 

31.  Васильков Степан г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 1 

32.  Верхозин Михаил г. Смоленск 
МБОУ «СШ №17 им. 

Героя РФ А.Б. Буханова» 
6 Макарова Вера Петровна учитель 1 

33.  Глинкина Варвара г. Смоленск МБОУ «СШ № 7» 2 
Демидова  

Любовь Александровна 
учитель 1 

34.  Глинкина Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ № 7» 2 
Демидова  

Любовь Александровна 
учитель 1 

35.  Данилин Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 7 
Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 1 

36.  Зайцев Александр г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 3 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 1 

37.  Ковалев Дмитрий г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 Исина Елена Викторовна учитель 1 

38.  Копытов Иван г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 3 
Шинкоренко  

Олеся Анатольевна 
учитель 1 

39.  Митюхина Дарина г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 10 
Ананченкова  

Вера Степановна 
учитель 1 

40.  Мишарина Варвара г. Смоленск 
МБОУ «СШ № 21  

им. Н.И. Рыленкова» 
1 

Драгун 

Елена Александровна 
учитель 1 

41.  Нащекина Виктория г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 5 Бондарева  учитель 1 



Любовь Николаевна 

42.  Опалева Кристина г. Смоленск МБОУ «СШ № 40» 3 
Прокопенкова  

Любовь Валерьевна 
учитель 1 

43.  Пятницына Ксения г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель 1 

44.  Розанов Арсений г. Смоленск МБОУ «СШ № 18» 2 
Иванова  

Инна Николаевна 
учитель 1 

45.  Романовский Демьян г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 1 
Половцева  

Илга Геннадьевна 
учитель 1 

46.  Сергиенко София г. Смоленск МБОУ «СШ № 5» 5 
Сергиенко  

Елена Александровна 
учитель 1 

47.  Сухановский Егор г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 1 
Панова  

Лариса Геннадьевна 
учитель 1 

48.  Филимонова Кира г. Смоленск МБОУ «СШ № 11» 6 
Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 1 

49.  Щербакова Арина г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 9 
Ананченкова  

Вера Степановна 
учитель 1 

50.  Яновская Марьяна г. Смоленск МБОУ «Гимназия № 4» 9 
Ананченкова  

Вера Степановна 
учитель 1 

51.  Григорьев Дмитрий 
Гагаринский 

район 
МБОУ «Ашковская ОШ» 1 

Горбачёва  

Наталья Васильевна 
учитель 1 

52.  Майгерова Нина 
Гагаринский 

район 
МБОУ «Ашковская ОШ» 2 

Горбачева  

Наталья Васильевна 
учитель 1 

53.  Шушакова София 
Гагаринский 

район 
МБУДО ЦДТ 2 

Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

54.  Карниленкова Валерия 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
3 

Шабанькова  

Людмила Ивановна 
учитель 1 

55.  Карпова Ангелина 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Хромых  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

56.  Мещерякова София 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ №1  

г. Демидова 
7 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 

57.  Никитина Софья 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Хромых  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

58.  Оловянникова Злата 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ №1  

г. Демидова 
6 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 1 



59.  Пыникова Арина 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
4 

Гайшина  

Светлана Николаевна 
учитель 1 

60.  Якушков Денис 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
2 

Хромых  

Татьяна Николаевна 
учитель 1 

61.  Блинкова Дарья 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
7 

Блинкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

62.  Чехонина Валерия 
Кардымовский 

район 

МБОУ  

«Кардымовская СШ» 
7 

Блинкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

63.  Борькина Арина 
Краснинский 

район 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

7 
Киселева  

Ирина Витальевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

64.  Головин Богдан 
Краснинский 

район 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

3 
Борькина  

Любовь Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

65.  Чайка Кира 
Краснинский 

район 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

1 
Власенкова  

Лилия Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

66.  Баблюк Максим  
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 5 

Луцеева  

Евгения Александровна 
учитель 1 

67.  Доромбаева Айым 
Монастырщинск

ий район 
МБОУ Сычевская школа 1 

Яновская  

Светлана Викторовна 
учитель 1 

68.  Карпеченков Константин  
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

5 
Баблюк  

Светлана Александровна  
учитель 1 

69.  Скугарева София 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

4 
Лебедева  

Антонина Павловна 
учитель 1 

70.  Воронова Анастасия 
Починковский 

район 

МБОУ  

Переснянская СШ 
6 

Абдулова  

Марина Валерьевна 

педагог 

«Точка роста» 
1 

71.  Новиков Никита 
Починковский 

район 

МБОУ  

Самолюбовская ОШ 
5 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 1 

72.  Новикова Валерия  
Починковский 

район 
МБОУ Васьковская СШ  6 

Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель 1 

73.  Панченков Никита 
Починковский 

район 

МБОУ Переснянская 

СШ  
5 

Абдулова  

Марина Валерьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



74.  Селиванова Анастасия  
Починковский 

район 
МБОУ Васьковская СШ  6 

Фомченкова  

Жанна Юрьевна  
учитель 1 

75.  Спевацкая Алена 
Починковский 

район 

МБОУ  

Переснянская СШ  
2 

Абдулова  

Марина Валерьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

76.  Феськов Артём  
Починковский 

район 
МБОУ Васьковская СШ  6 

Молчанов  

Станислав Андреевич  

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

77.  Воробьева Мария 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

78.  Гаврюкова Мария  
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Игнатова  

Вероника Васильевна  
учитель 1 

79.  Гращенкова Вероника  
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
2 

Игнатова  

Вероника Васильевна  
учитель 1 

80.  Киселева Александра 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Кулешова 

Ольга Николаевна 
учитель 1 

81.  Лоцманова Алена 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Кулешова 

Ольга Николаевна 
учитель 1 

82.  Самсонова Василиса 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Кулешова 

Ольга Николаевна 
учитель 1 

83.  Зайцев Иван 
Рославльский 

район 

МБОУ «Кирилловская 

средняя школа» 
2 

Левченкова  

Светлана Владимировна 
учитель 1 

84.  Коновалов Евгений 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
1 

Гайвас  

Ольга Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

85.  Михалева Алиса 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Средняя школа № 1» 
3 

Александрова 

Ирина Алексеевна  
учитель 1 

86.  Рек София 
Рославльский 

район 

МБОУ  

«Екимовичская СШ» 
3 

Канабеева  

Лариса Венедиктовна 
учитель 1 

87.  Чабан Дмитрий 
Рославльский 

район 

МБОУ «СШ № 6» им. 

Героя Советского Союза 

В.А. Стёпина  

9 
Антоненкова  

Татьяна Валерьевна  
учитель 1 

88.  Машутова Арина 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
3 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



89.  Овинова Светлана 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
6 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

90.  Ильющенкова Анна 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 4 

Пороховая 

Елена Андреевна 
учитель 1 

91.  Семенов Тимофей 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 3 

Невеницына  

Елена Викторовна 
учитель 1 

92.  Устинкова Полина  
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ  10 

Аблогина Светлана 

Леонидовна  
учитель 1 

93.  Шулькова Варвара 
Смоленский 

район 
МБОУ Катынская СШ 4 

Петрусев  

Данил Сергеевич 
учитель 1 

94.  Изотова Арина  
Темкинский 

район 
МБОУ Замыцкая МООШ 7 

Трусова Екатерина 

Юльевна 
учитель 1 

95.  Трусов Егор 
Темкинский 

район 
МБОУ Замыцкая МООШ 7 

Трусова Екатерина  

Юльевна  
учитель 1 

96.  Антоненкова Арина 
Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

97.  Горобей Степан 
Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

98.  Куриленков Даниил 
Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 1 

99.  Федорченков  Леонид 
Хиславичский 

район 
МБОУ «Ленинская ОШ» 2 

Кухаренкова  

Светлана Вячеславна 
учитель 1 

100.  Чайкина Софья  
Хиславичский 

район 
МБОУ «Ленинская ОШ» 2 

Кухаренкова  

Светлана Вячеславна 
учитель 1 

101.  Афонина Дарья 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

5 
Ерофеева  

Галина Витальевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

102.  Борисенкова Полина 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

3 
Зимина  

Любовь Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

103.  Голушков Матвей 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

3 
Зимина  

Любовь Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



104.  Дмитриева Анастасия 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

2 
Рябцева  

Елена Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

105.  Зимина Алевтина 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

2 
Зимина  

Любовь Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

106.  Кравцова Анастасия 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ 

им. В.Ф.Алешина» 
9 

Пимкова  

Любовь Григорьевна 
учитель 1 

107.  Малышкина Дарья 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

5 
Ерофеева  

Галина Витальевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

108.  Потапова Алина 
Шумячский 

район 

МБУДО «Шумячский 

Дом детского 

творчества» 

3 
Зимина  

Любовь Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

109.  Селиверстов Глеб 
Шумячский 

район 

МБОУ  

«Балахоновская ОШ» 
4 

Демченкова  

Светлана Михайловна 
учитель 1 

110.  Бабуров Матвей 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева 

1 
Кондратенкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

111.  Букова Алена 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева 

4 
Ефременкова  

Елена Вячеславовна 
учитель 1 

112.  Букреева Варвара 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева 

1 
Кондратенкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 

113.  Голенкова Алина 
Ярцевский 

район 
МБОУ Засижьевская СШ 2 

Козловская  

Наталья Сергеевна 
учитель 1 

114.  Грязнова Ева 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

115.  Даниленкова Валерия 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Белова Татьяна 

Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

116.  Дорошук Софья 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева  

1 
Кондратенкова  

Татьяна Владимировна 
учитель 1 



117.  Екимченкова Арина 
Ярцевский 

район 

МБОУ  

Капыревщинская СШ 
7 

Алешина  

Ирина Владимировна 
учитель 1 

118.  Иванов Кирилл 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  1 

Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

119.  Иванова Полина 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  5 

Якушева  

Мария Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

120.  Ионова Виталия 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

121.  Кондратенкова Ксения 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева 

7 
Питерцева  

Надежда Анатольевна 
учитель 1 

122.  Копачева Ангелина 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  10 

Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

123.  Сашкин Семен 
Ярцевский 

район 
МБОУ СШ № 10 1 

Красноперова 

Людмила Николаевна 
учитель 1 

124.  Суздалев Илья 
Ярцевский 

район 

МБОУ «Школа-

гимназия» 

г. Ярцева 

3 
Сидорова 

Инна Владимировна 
учитель 1 

125.  Учащиеся 7 классов 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
7 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 

126.  Учащиеся 8 классов 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
8 

Попова  

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 

127.  Учащиеся 2 Б класса 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 2» г. Гагарина 
2 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель 

начальных 

классов 

1 

128.  Учащиеся 4 А класса 
Кардымовский 

район 

МБОУ Кардымовская 

СШ 
4   1 

129.  Жданова Анастасия 
Велижский 

район 

МБОУ «Средняя школа  

№ 1» города Велижа 
4 

Стефаненко  

Татьяна Николаевна 
учитель 2 

130.  Васильева Ольга Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
6 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



131.  Гуков Глеб  Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
3 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

132.  Журавлева Мария Вяземский район 
МБОУ СШ № 2 г. 

Вязьмы  
6 

Борисова  

Анна Евгеньевна 
учитель 2 

133.  Климов Андрей Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

134.  Кузнецов Вадим Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова Елена 

Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

135.  Монич Варвара Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
4 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

136.  Настрадин Василиса Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
1 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

137.  Аликсеенко Иван г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 2 
Гайнуллова  

Флёра Камилевна 
учитель 2 

138.  Мавлюханов Тимур г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

139.  Панчук Михаил г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева Наталья 

Григорьевна 
учитель 2 

140.  Угланова Ксения г. Десногорск МБОУ «СШ № 4» 3 
Аликсеенко  

Лариса Валерьевна 
учитель 2 

141.  Фурманова Алина г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 2 

142.  Барченков Михаил  г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

143.  Завалеев Никита г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

144.  Замора Екатерина г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 10 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

145.  Капуцкая Кира г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

146.  Кузьменкова Алина г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 Литвинова  учитель 2 



Анна Алексеевна  

147.  Марков Никита г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

148.  Маханьков Максим г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

149.  Мироманов Олег г. Смоленск МБОУ «СШ 3»  
Грибанова 

Анастасия Эльхановна 
учитель 2 

150.  Сафронов Егор  г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

151.  Урбанович Марина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

152.  Ченцова Ангелина г. Смоленск МБОУ «СШ № 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 2 

153.  Майгеров Алексей 
Гагаринский 

район 

МБОУ «Средняя школа 

№2 им. Е.В. Камышева» 
2 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 
учитель 2 

154.  Богданов Артём 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2 

 г. Демидов  
4 

Гайшина  

Светлана Николаевна 
учитель 2 

155.  Демидова София 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ №1  

г. Демидова 
5 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 2 

156.  Барсов Станислав 
Монастырщинск

ий район 

МБОУ 

Монастырщинская СШ 

им. А.И. Колдунова 

8 
Старовойтова  

Елена Михайловна 
учитель 2 

157.  Леонов Иван 
Сафоновский 

район 

МБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 
5 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

158.  Кульбида Ульяна 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 3 

Невеницына  

Елена Викторовна 
учитель 2 

159.  Томашова Ульяна 
Хиславичский 

район 

МБОУ 

«Хиславичская СШ» 
1 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 
учитель 2 

160.  Аниськина Надежда 
Шумячский 

район 

МБОУ «Шумячская СШ  

им. В.Ф.Алешина» 
9 

Пимкова  

Любовь Григорьевна 
учитель 2 

161.  Нестеров Матвей 
Ярцевский 

район 
МБУДО СЮН г. Ярцева  1 Бахтина Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



162.  Глебов Тимур Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
6 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

163.  Дмитриева Валерия Вяземский район 
МБУ ДО  

станция юных техников 
10 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

164.  Борисов Александр г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 3 

165.  Гуркин Даниил г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 3 

166.  Дробков Ярослав г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева  

Наталья Григорьевна 
учитель 3 

167.  Степанова Полина г. Десногорск МБОУ «СШ № 2» 1 
Киселева Наталья 

Григорьевна 
учитель 3 

168.  Винтя Мария г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

169.  Дмитроченкова Дарья г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

170.  Журкович Максим г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

171.  Маркин Даниил г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

172.  Метелица Иван г. Смоленск МБОУ «СШ 12» 3 
Литвинова  

Анна Алексеевна  
учитель 3 

173.  Новиков Кирилл 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ № 2  

г. Демидов  
4 

Гайшина  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

174.  Романова Дарья 
Демидовский 

район 

МБОУ СШ №1  

г. Демидова 
5 

Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель 3 

175.  Филиппова Варвара 
Смоленский 

район 
МБОУ Пригорская СШ 5 

Семенова  

Татьяна Юрьевна 
учитель 3 

 

 

 



педагогические работники 

№  

п/п 
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 
Место 

1.  Киселева Наталья Григорьевна учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 2» г. Десногорск 1 

2.  Воробьева Татьяна Алексеевна 
советник директора по 

воспитанию, учитель 

МБОУ «Средняя школа № 3 

имени Ленинского комсомола» 
Гагаринский район 1 

3.  Богачева Ольга Вениаминовна учитель математики МБОУ Касплянская СШ Смоленский район 1 

4.  Кухаренкова Светлана Вячеславна 

учитель начальных классов, 

советник директора по 

воспитанию 

МБОУ «Ленинская ОШ» 
Хиславичский 

район 
1 

5.  Ефременкова Наталья Петровна учитель истории МБОУ Мушковичская ОШ Ярцевский район 1 

6.  Корнеева Людмила Анатольевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН  Ярцевский район 1 

7.  Леонова Светлана Викторовна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН Ярцевский район 1 

8.  Яновская Светлана Николаевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН Ярцевский район 1 

9.  Григорьева Ирина Евгеньевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУ ДО станция юных техников  Вяземский район 2 

10.  Паненкова Ирина Михайловна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУ ДО станция юных техников Вяземский район 2 

11.  Аликсеенко Лариса Валерьевна учитель начальных классов МБОУ «СШ № 4»  г. Десногорск 2 

12.  Рачек Олеся Валерьевна  учитель начальных классов МБОУ «Средняя школа № 2» г. Десногорск 2 

13.  Горбачёва Наталья Васильевна учитель 
МБОУ 

 «Ашковская основная школа» 
Гагаринский район 2 

14.  Мещерякова Юлия Владимировна 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ СШ №1 г. Демидова Демидовский район 2 

15.  
Клюшненкова Татьяна 

Александровна  
учитель биологии, географии МБОУ Васьковская СШ 

Починковский 

район 
2 

16.  Фомченкова Жанна Юрьевна  учитель технологии  МБОУ Васьковская СШ  
Починковский 

район 
2 

17.  Каблак Ольга Валерьевна учитель начальных классов 
МБОУ «Кирилловская средняя 

школа» 

Рославльский 

район 
2 



18.  Прокопенкова Елена Леонидовна учитель МБОУ»Хиславичская СШ» 
Хиславичский 

район 
2 

19.  
Троенько  

Валентина Владимировна 

педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО «Шумячский Дом 

детского творчества» 
Шумячский район 2 

20.  Некрасова Елена Сергеевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН Ярцевский район 2 

21.  Антоненкова Екатерина Сергеевна 
педагог дополнительного 

образования 

МБУ ДО  

«Эколого-биологический центр» 
г. Смоленск 3 

22.  Грибанова Анастасия Эльхановна заместитель директора МБОУ «СШ № 3» г. Смоленск 3 

23.  Якутина Наталья Анатольевна педагог - библиотекарь  
МБОУ «Средняя школа № 13  

им. Э.Д. Балтина» 
г. Смоленск 3 

24.  Осташко Светлана Александровна 
учитель русского языка и 

литературы 
МБОУ СШ №1 г. Демидова Демидовский район 3 

25.  Абдулова Марина Валерьевна педагог «Точки роста» МБОУ Переснянская СШ  
Починковский 

район 
3 

26.  Супроненко Ирина Эдуардовна методист МБУДО «СЮН» г. Рославль 
Рославльский 

район 
3 

27.  Кондратенкова Нина Петровна учитель биологии МБОУ»Ленинская ОШ» 
Хиславичский 

район 
3 

28.  Шаповалова Надежда Сергеевна 
педагог дополнительного 

образования 
МБУДО СЮН  Ярцевский район 3 

 


		2024-05-03T17:31:49+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




